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Cz. Janczarski 
Piękny dzień 

warysia mówi: Zeby w tych oczach 
- piękny dziei. mamy, pełnych radości 
a jaki piękny? Już nigdy więcej 
— Jak uśmiech nany. smutek nie gościł, 

Taki pogodny Zeby w nich uśmiech 
jasny od ram — był zawsze świeży, 
jak oczy matki to przecież od nas 
gdy patrzą na nas, trochę zależy, 

DZIEN MATKI 

Hi, Smoleńska 

-Błuche jaie dzieci - zawołała najstarsza 12 letnia Irusia. W końcu 
marca, 27-go, obchodzimy święto Matki, iusimy coś ładnego obmyśleć i przy= 
gotować dla niszej Manusi, 

— Może zrobimy przedstawienie! Ja nogę się przebrać! Ja za.tańG zę | 
Zróbiy lotecię — padały projekty, 

— «a je poproszę Tatusia o pieniądze i kupię prezent - dodała na.j- 
młŁOdsZa KRYSLA: 

- Zaraz, zaraz, lianusia mówiła, że dla niej najmilszy podarunek to 
zrobiony przez nas własnoręcznie, « jeżeli prezent kupimy za Tatusia 
pieniądze, to będzie zasługa Tatusia, nie nasza, am przecież to ma być coś 
od mas — tłomeczyła lrka qziecioiae 

Trzeba aoś wymyśleć, co Mamusi zrobi przyjemność — zawołała Madzia, 
— Już wiaa! W dniu święta matki oały dzień nie będę się z Irusią kłócić ! 

— Bwietńy pomysł, ale oczy wytrzynasz ? 
— le. słowie harcerki polegaj, jak na Zawiazy — oświadczyła czupurna 

MAd ZLA, 
Rodzeństwo roześniało się, bo właśnie Madzi najtrudniej było dotr zyrm.ć 

SŁOWA + 

— Js zrobię zakładkę do książki — oświadczył Jaś, 
— Ja wyszyję serwetkę - odezwała się Madzia, 
— A ja zaoeruję skarpetki Tatusia — zawołała lrka, 
— « od Rysi będzie serduszko z tekturki, takie jak na Kaziuka, Druhna 

nauczyła mas robić, Włóczką wyszyję "manusia", A ze wspólnych pieniędzy 
/pocket money/ kupimy ładne kwiatki, Kupiny je za nasze pienindze, nie za 
pożyczone od Tatusia, "arysuję też laurkę i napiszę wierszyk, którego się 
nauczycie, wieczorem dany przedstawienie i cały dzień będzieny grzeczni. Bo 
jak święto, to święto! Tylko nie mówcie nic Mamusi, bo to ma być niespodzianka — 
oświadczyła Lrkae 

Zrobiło się nagłe zamiedzanie, bo ani Jaś, ani Rysia nie wiedzieli go 
znaczy "laurlm" / duży arkusz papieru” ładnie namalowany, z wierszykien/ 
i niespodzie rka, Musiała im Irka tłumaczyće 
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Nadszedł dzień Swięta Matki, Dzieci zebrały się w stołowm pokoju 

i ezekeły niecierpliwie na Mamusię, Tatuś obiscał wprowadzić Mamę do pokojue 

— Idzie, nie idzie - niepokoiły się dzieai, ustawione rzędem koło 
dr zWi.ę 

Rozległy się kroki i po chwili rodzice weszli do pokoju» Na prośbę 
Irki usiedli przy stole» 

Dzieci. kolejno podchodziły do Mauusi, aby składać życzenia i. własno 

ręcznie przez siebie zrobione podarunkie 
Manusia ogrounie się ucieszyła, Wszystkie podarunki bardzo jej się 

podobażye 
Na zakończenie Irka rozwinęła laurkę pięknie wualowaną i dzieci 

wyzżosiły taki wierszyk: 
Dziś z okazji święta Matki 
przynosimy Ci te kwiatki. 

1 składamy swe życzenia: 
Szczęścia, zdrowia, Powod NA» 

4 uała Rysia podała śliczne, żołte żonkilile i rzuciła się liauie na szyjęe 
Marusia uaałowała dzieci. gorąco. 
- Bardzo ładnie to wszystko sobie obmyśliłyście! Ale toao takiego 

wi.si, u dołu tej laurki? 

— Zobacz nanuś sara, 
kaimisia rozwinęła małą kopertę i zaczęła z niej wyjmować długie, 

wąskie pąski. papieru, Na paskach qziedi wy pi.sa4y obietnice, A więc: " nie 

będę niszczyła książek", /Icka/, "nie będę się kłóciła" /siadziaf , będę 
nyda raczki rrzed jedzenian" / Rysia/, " nie będę Madzi ciągnął za włosy" /Jaś/o 

« My wiemy, że tak od razu SIĘ NIS REA» ale będziemy się staraó- 
zapewniła Lanę ilaqzia. 

— I aziesiaj Mamo nie wolno Ci nio robić. Ty dziś odpoczywasz, nie wolno 

Ci sprzątać i nie wolno Ci zmywać! Pamiętaj! A wieczorem zrobiiy dla Tatusia 
i dla Ciebie przedstawienieo 

Przedstawienie bardzo się udało, 
Najpierw Irusia w długiej spódnicy many siedziełe przy łóżeczku "chorej" 

Ryżi. Była ciemna nog, Irka = mama dtzenała,Jak tylko Rysia poruszyła się, pod= 
chodziła do niej, podawała jej lekarstwo; to wodę do pocia. 

Drugi obraz przedstawiał śniadanie i wymarsz do szkoły, Mama— Irusia 

nalewała mleko do filiżanek, przygotowała śniadania do szkoły, pomagała dzieciom 

pakować książki i zeszyty» 
Trzeci obraz przedstawiał powrót ze szkoły, prędki obiad, odrabianie 

leksji, a na zakończenie Mama- Irusia zebrała dzieci koło siebie i opowiedzia ła 

im ładną bajeczkę. 
Dzień się skończył, trzeba było wędrować do łóżeke 
wiesz Irko, tak dzisiaj było przyjemnie, .. Jakoś ciszej i spokojniej 

niż zwykle! = 

/SŚwiężko Mati. w anglii obchodzi się w marcu, na kontynencie w ma. JUo// 
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ASTRONLUTA 
/ Podróżnik  międzyplanetarny/ 

Wymagania 

Zuch pragnący zdobyć sprawność Astronauty 
1. Zna budowę systemu słonecznego, Nazwie mjuaże 

niejsze jego części: słońce, ziemię, księżyc, 
planety itd, i opowie coś o nich. NA wieczorny 
niebie wskaże i nazwie najważniejsze gwiazdozbiory» 
2, Znajdzie strony świata według słońca, gwiazd i kompasue 
3, Opowie o podróżąch międzyplanetarnych i trudnościach 
z nimi związanych / zmiany oiśnienia atuosferycznego, obniżanie temperatury, 
prawa przyciągania i siły odśrodkowej, promieniowanie, meteory itae/. 
Opisze rakietę międzypilanetarną, ubiór astronauty itde 
lie Przeczytał jakąś książkę o temacie związanym ze Sprawności.ą. 
5, Brał udział w grach i ćwiczeniach sprawnościowych i wykaże odpowiednią 
w nich sprawnośća 

6, Wykonaż kilka „e rzedmiotów sprawnościowy che 

oznaka. naka. sprawności.: Srebrna rakieta ne. niebieskim tle 
Uwaga: $ Spra waoŚć | powyższa nadaje się dla zuchów =ę po drugiej 

gwia ZdGee 

UWAGA: Sprawność Astronauty jest sprawmoś ściq eksperymentalną - jeszcze 
nie zatwierdzoną przez GK. wodzów, którzy tą sprawność 
spróbują, „Pr zarobić ze swoirii gromadami, prosimy o nadsyłanie 
uwag do "w Kręgu Rady", 

nama R PO 0 M O M A AO A PE DAM DM DOL W O M MO MA MO 
  

ASTRONK UTA 
zajęcia jgcia_cyklowe, o 

GRY I ZABAWY. 
"la jeunica ciekawego i właściwego doboru odpowiednich gier cyklowych 

leży w samym programie sprawności,  Wynagania m ke żdę sprawność bowi em 
podają dokładnie, lub w najgorszym razie przynajnniej sugerują, jakie 
cechy charakteru czy umiejętności dany okkl na za zadanie rozwinąć, Wystar czy 

dokładnie zapoznać się z poszczególnymi punktami wymagań na sprawność, 
a cyklow skład gier i zabaw stanie się natychmiast oczywisty. 

właściwie z samym doborem gier nie powinno być kłopotu, Każda zabawa 
czy ćwiczenie da się nagiać do niszych potrzeb, Zuieniauy nieco osnowę głry, 

zabarwiamy ją atmosferą cyklową i zwykły wyścią kretów na przykład staje się 
pr zygodą: wiosce z Szarych Szeregów przekradają się kanałami z meldunkami, 
górnicy wrywają się w czarną masę węgla, łodzie podwodne wkradają się do 
nieprzyjacielskiego portu itde 

Poniżej podeję szereg gier i zabaw, które mogą być z powodzeniem 
wkorzystane w czasie przerabiania cyklu "astronauty", Dla ułatwienia wodzowi 
pracy zamieszczam obok większości króciutkie objaśnienia, które rozbudowane 
nieco do rozniaru niewielkich opowiadan, doskonale posłużyć mogą jako aiekawe 
i logiczne wprowadzenie do zajęće 
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GRZ, TURNIEJE, CVTCZNIA OKTEMIOJI 
Astronauci muszą sumiennie przygotować się do trudności podróży 

międzyplanetar nych, Dlatego ćwiczą wzżbok, słuch, orientację, siłę, 
zwinność itd 

Hadanie planet wymagać będzie zaradności, pomysłowości, odwagi - 

bo nieznany ląd jeżyć się będzie dziesiętkiem pr zaszkóde 
Z kamienia ha kamieii - przeprawianie się przez strunienie, rzeki, 

przez potozi lawy i zaradqzieckie pokłady popiołu. 
ię po J.inie. 
ię na dxizewo -— wsplueczka wysokogórska. 

z przez rów = pokonywanie szczelin w ziemia 
Przejście po kładce — przeprawa przez przepaście» 
Przejście przez płot = forsowanie wałów, zatorów itp. 
wyścig ukbraniow = alarm, nagły napad wrogów, nieprzewicziane okolicz- 

ności: konieczne jest ciągłe pogotowie, 
Opuszczanie się po linie» astronauci badają wnętrze krateru, 

Sygna.Li.zacja Tate.luków. 
Polecenia na migi — wprowadzenie do wszystkich gier: na niektórych 

planetach nie im atmosfery, a że głos w próżni nie 
podróżuje, należy uciec się do sygnalizacji. wzrokowej, 

Opis obrazka — planety, rakiety, ubiory astronautów itp. 
Za głosem gwizdka — szukanie zagubionych członków ekspedycji 
Go to jest 8 - astronauci uczą się odróżniania przedmiotów w ciemności. 
Szukanie zegarka — astronauci wykrywają zródła radioaktywne pr zysłuchu= 

jąc się tykaniu apagatu Geigerae 
Opowiadania — improwizowane opowiadznia zuchów o przygodzch astronautówe 
Jeniea liarsjan. 

_Lekture dLa WOdZe 

W, Umiński, — Na drugą planetę 
SĘ, lem m ASGrONAUGI 
J. Zuławskią — Na srebrnym globie 

katka ziemie 
M Train — Podróż międzyplanetarna 
H.G, Wells — wojna świe tów 
Opowiadania, pismi, miesięczniki, zadio, telewizja, filnye 

MAJSTERKOWANIE 
Rysunki planet, rakiet, ubrań ochronych itde 
iiodele rakiet, stacji międzyplanetarnych, satelitów, wyrzutni rakiet itpe 
Hełm astronauty» 

Licznik Gcigerae 

aparat radiLOWY e 

astronauci muszą być samowystarczalni, z cyklem astronauty można 

więc połączyć zdobywanie sprawności. kuchcike, porząćniokiezo, krawczyka, 
majsterklepki ibde  
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ZUCH LOTNIK 

1, Jak oudownie jest wędrować 3, Śmigło warczy ;inotor dyszy, 
Samolotem w świat, szybko pędzi w aB.L, 
Wicher ci jest przyjacielem w samolocie lotnik jedzie, 
Pranień słońca bras Neryy ma jak stal 

duż nakładaj okulary , un nie boi się niczego; 

Puszczaj motor w ruch, Tylko w górę iakniee 
A samolot pomknie z tobą. Sterem ruszy, gazu doda 
Jak tajemny duch, I powietrze tnie, 

5, Hej, Llotniku! = Szybuj w lewo; 
Skręć mm prawo = Tak! 
«a zazdrościć tobie :Lotu 
Będzie nawet ptak 

Plas 

Lotnicy ustawiają się, Ttwor Ząo sy.lwetkę samolotu. Samolot 
"leczo" krąży w różnych kierunkach, Na przedzie biegnie jeden z 
lotników, thzymając w ręce duże obracające się śmigło, W braku 
śmigła naśladuje je ruchem ręki, w kadłubie samolotu "siedzi" 
lotnik, nając na oczach zrobione na zbiórce okulary, 

W czasie lotu wszyscy udają varczenie motoru i śmigłae 

Na "skrzydłach" = znak polsiiego lotnictia, 
"Samolot" śpiewa poszczególne zwrotki, stojąc w miejscu, 

a warczy w czasie Lotue 

Uwaga: powyższy wierszyk można deklamować lub śpiewać, Nuty podane 

będh w następnym numerze "W Kręgu Rady", 

BAJKA _ MEBIKANOONA 
/ Dla użłodszych zuchów / 

Na "wystawie dużego sklepu z cukierkami stał sobie, pomiędzy 
ezekoladowmi jajami „, wielkanocny zajączek » On też był zrobiony 
z czekolady , nie mógł więc skakać , lecz uśmiechał się lukrowaną 
buzią do przechodzących dzieci, 

Dzieci często zatrzynmywiły się przed wystawą z z przyklejonymi 
do szyby noskami, przyglądały się ślicznym słodyGZonieę 

rewnego razu zatrzymała się przed szybą pani z małą dziewczynką 
na wózku, Dziewczynka miała chorą nóżkę, nie mogła chodzić i. manusia 
woziła ją wszędzie m. wózeczku,  
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- Jaki śliczny zajączek — zawołała qziewozynka — kup mi go 
gnu siu, będę się z nim bawiła przez całe świętae 

«le mmnusia potrząsnęła simutnie głową, Nic miała pieniędzy , 
a zajączek był duży, ładny i napewno drogi. 

— Lopatkz sobie jeszcze troszkę, 8 potem pojedziemy do 
domu, już późno 

Dziewczynce żezki potoczyły się po bladych policzkach, a zającz- 

kowi ścisnęło się uaie czekoladowe sorduszko i osal. nie zaczął płakać 
czekoladowymi łezkami, Jakże chętnie zeskoczyłby z wstawy i pobiegł 

dO małej dziewczynki — ale był przecież z czekolady i nie umiał 
SKAKAĆ 

Z tyłu za dziewczynką stała grupka starszych dziewcząt 
w szarych sukienkach i kolorowych beretach. Dyły to R zuchy 
z pobliskiej SZKOŻY ale zajączek o tym nie wiedział 

wWidziać natomiast, że dziewczęta szeptały coś między sobą, 
wy cięgały z kieszonek pieniążki, | końcu dwie mjrezol utniejsze 

weszży do sklepu, Za chwilę ręka sprzedawczyni wyciągnęła się 
w stronę wy stawy i schwyciła zajączka, 

Żabierajn unie! 
lała. qziewozy nia. ędZiLe 

prżez okno — przeraził śl śSAE 
lyle tylko zdążył pazyśleć, B ze chwilę zuchy biegły już 

całą gramadą za oddalającą się panią 8 wózeczkńienme 
— Po dla Ciebi ie, ialutka — od zuchów na Wielkanoc = powiedziała 

jedm z dziewczynek i za chwilę odbiegły wszystkie z wesołym piskiem 

inie już mogła zobaczyć nawet 

Chora dziewczynka z radością przytuliła do siebie czekoladowego 
zajączka, a zajączek uśmiechał się czekoladową buzią i pamrukiwał 
pod. wąsem: 

— zuchy, zuchy - Go to takiego te zuchy? — 
— Dobre dziewc zynki = ot GO - zawyrokował wres ZzGiee 

GRY I OWIOŻENIA do wykorzystan 
m. zbiórkach z cyklu ee 

19220 ma i (tma O 200 0; 00 M Ba AAA? PA O RO M CWA LA A DA O M a PO m M NA DMA 

Gwizdeke Zuchy mają oczy zamknięte lub zawiązane, Drużynowy oddala 

się i ji stojąc nieruchomo; zaczyna. od czasu do czasu gwizdad» 
Ghłopcy powinni znaleźć go wediug gwizdu i dotknąće 

Jeżeli który zuch dotknie drużynowego, zostaje przez niego 

trzykbotnie uderzony w ramię, co jest Znakiem, by odkrył oczy 

i cicho oddalił się z pola grye Lrzypomnieć zuchom o honorze w grzee 

Uwaga: trzy zdobywe „niu sprawności, astrormuty poprzedzimy tę grę 

Opowiadanie Podróżnicy miLĘdZYT plenetarni wylądowali m. obcej 
planecie w zuzełnych cieimościa ch» Rozeszli się ma wywiad, 
starali się poten odmleźć według unówionych znaków etc» 

archiwum  



Go to jeste 
astlonauci wWlądowali na nieznanej planecie w nocy, Dotykiem 

starają się rozyozmć otaczające ich przedmioty, Zuchy stoją w ruędzie, 
ręce złożone z tyłu, wódz podaje za plecami różne przedmioty Noe 
ołówek, kreda, gwizdek, owoc, liść, kwiat, kamień — a oni starają się 
rozpoznać i nazwać przedaiotye 

Owiczenie to można później utrudniać, dając killka przedaLotów 
tego samego rodzaju, nv kilka różnych owoców, czy Liście 

Iropienie dotyki.che 
Drużynow przylepia do ściany kilka metrów nitki luk cienkiego 

sznureczka. Nitka ta bicgnie zygzakiem, zawsze jednak na takiej 
wysokości, żeby ją łatwo było każdemu zuchowi dosięgnąć, Fotem chłopcy 
kolejno z zawiązarymi oczyma stają u jednego końca nitki i m pomocą 

dotyku szukają jej drugiego końca 
Uwaga: Nitka w naszej zabawie może być śladem zostawiorym przez patrol 
wywiadowczy astronautów dla reszty zespołu, albo jakimś nieznanym 

ur ządzeni.em Marsjan, tropionym przez naszych odkrywcówe 

Mistrz. by strości.. 
astronauta musi w lot chwytać i wykonywać rozkazy wodza, bo od 

tego nieraz zależy powodzenie wyprawy. Wódz szybko wydaje, jedną po 
drugiej, komendy oparte w szezególności mm rozróżnianiu lewej i prawej 

strony / w lewo zwrot, podnieść prawą rękę, chwycić prawe ucho itp. 
Zuch, który komendę żle wykona, jest usunięty z gry» 

Ostatni zostaje mistrzem bystroście 

Kompas. 

Narysować koło i oznaczyć wbitymi patykami strony Świata, 
Północ oznaczyć dwoma patykami, Drużynowy wywołuje strony świata, 
a zuchy starają się jak najprędzej przebiec do odpowiedniego 
paty ka. 4 

rierwszy wygrywa punkt dla swej szóstki, 

qajeuniczy teren. 
Każda szóstka otrzymuje przydział pewnej niewielkiej części. 

lasu czy parku, należy bardzo dokładnie określić granice każdego 

ter enue 
Następnie szóstki. chowają — każda na swoim terenie — trzy 

przedmioty / npe scyzoryk, pudełko od czekoladek, jabłko itp/+ Na 
gwizdek zbierają się wszyscy przy drużynowym, który zarządza miuianę 
terenów i poleca odszukanie ukrytych przez poprzedników przedmuiLobówe 
Uwaga; Astronauci będą szukali zapasów żywności, czy sprzętu zostawio= 
nego przez poprzednią Wyprawę etc 
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JUZ OZAS BY ODNOWIO PRENUMERATE Ill 

Prenumerata rocznie sh 6/- , Uda, Kanade. | dolar, 
M.0,, P.0, czeki wystawiać na Polish Boy Scouts and Girls Guides Asshe 

zazraczająe w liście że przesyłka jest dla "W Kręgu Rady", 

archiwum 
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